



Saksframlegg OMK 5/14

Arkivsak:

201302005

Arkivkode: 320

Saksbeh: Hanna Knoff

Saksgang

Oppvekst-, miljø- og kulturkomiteen

Møtedato

04.02.2014

**PRIORITERING AV SØKNADER OM STØTTE FRA NASJONAL
TILSKUDDSDORDNING FOR BEKJEMPELSE AV BARNEFATTIGDOM**

Barne- Ungdoms-, og familiedirektoratet (heretter kalt Bufdir) forvalter nasjonal tilskuddsordning for bekjempelse av barnefattigdom. Formålet med tilskuddsordningen er å motvirke og/eller dempe fattigdomsproblemer blant barn og ungdom. Målgruppen er barn og ungdom berørt av fattigdomsproblemer. I år er det satt av 96 millioner kroner til denne tilskuddsordningen, og alle landets kommuner og 8 utvalgte bydeler kan søke. Det er en dobbelt så stor pott med penger som tidligere, samtidig er ordningen utvidet fra å gjelde 23 bykommuner og 8 bydeler til å gjelde alle landets kommuner. Bydel Grünerløkka er en av 8 utvalgte bydeler i Oslo som kan sende søknader, og i fjor ble tiltak sendt fra bydelen tildelt i alt kr 2.850.000,-

Barn og unges deltakelse og innflytelse i planlegging og gjennomføring bør prioriteres der det er naturlig. På grunn av tidspress, da tilskuddsmidlene ble utlyst senere enn vanlig for 2014 har ikke Ungdomsrådet behandlet vurderingen i eget møte før OMK. De får imidlertid tilsendt søknadene og saksfremlegget slik at de kan sende representanter til åpen halvtime i OMK dersom de ønsker det. Ellers blir de orientert om tilskuddsordningen og prioriteringen av søknadene i sitt møte den 10 februar, slik at de har sjansen til å uttale seg før søknadene sendes til Bufdir. En eventuell uttalelse vil da sendes med til direktoratet.

Tilskuddsordningen krever at bydelen gjør en administrativ og politisk prioritering av søknadene. Prioriteringen bør gis på grunnlag av konkrete målsettinger for barne- og ungdomsarbeidet i kommunen og bydelen, og på bakgrunn av lokale levekårsutfordringer for barn og ungdom. Søknader med prioritert rekkefølge sendes til Bufdir for videre behandling. Bufdir tildeler midler til de enkelte prosjekter, men bydelen har ansvar for å betale ut tildelt sum samt følge opp rapportering for alle prosjekter.

Formålet

Formålet er å bedre mulighetene for at flere barn og unge skal få delta på viktige sosiale arenaer, som ferie- og fritidsaktiviteter, uavhengig av foreldrenes inntekt og sosiale situasjon. Tilskuddene skal gå til tiltak som

- a) bidrar til deltakelse og medvirkning for målgruppen i kultur- og fritidsaktiviteter
- b) bidrar til at barn og ungdom berørt av fattigdomsproblemer og deres familier kan delta i ferieaktiviteter
- c) bidrar til deltakelse for målgruppen på alternative mestringsarenaer

Det er et mål at tiltakene i tillegg også bidrar til et mer inkluderende fritidsmiljø ved å:

- henvende seg til barn og unge som i liten grad benytter seg av eksisterende kultur- og fritidstilbud
- fremme likeverd og like muligheter for jenter og gutter
- fremme deltakelse og likeverdige muligheter for barn og unge med nedsatt funksjonsevne
- bidra til sosial inkludering og gjensidig aksept
- forebygge uønsket sosial atferd

I 2014 ønsker Bufdir å prioritere søknader fra kommuner og bydeler med store levekårsproblemer. Tiltaksutvikling som skjer i et samarbeid mellom frivillig sektor og forebyggende tjenester vil også bli prioritert.

Det generelle barne- og ungdomsarbeidet er en del av kommunens eget ansvar, og kan ikke få støtte gjennom denne ordningen. Bevilgningen skal ikke erstatte eksisterende kommunale tilbud eller stillinger. Midlene skal ikke benyttes til tiltak som er knyttet til skolefritidsordningen eller har deltakelse i ordinære idrettsaktiviteter som målsetting. De skal heller ikke gå til klientrettede tiltak.

I forslaget til prioritering er det lagt vekt på i hvor stor grad prosjektene innfrir kriteriene for tilskudd, bydelens prioriteringer i strategisk plan, samt nedslagsfeltet for prosjektene med hensyn til målgrupper og antall deltakere. Bydelen velger i stor grad å prioritere videreføring av tiltak som fungerer, for å skape en viss forutsigbarhet og mulighet for videreutvikling både for deltakerne og de som jobber med tiltakene.

Vurdering:

Bydelen opplever at antall barn og unge som vokser opp i familier med fattigdomsproblematikk er stadig økende og hjelpebehovet er stort. Tjenesten tar sikte på tidlig intervensjon, tverrfaglig samarbeid og rask iverksettelse av tiltak. Hensikten er å forebygge rus, kriminalitet og annen atferdsproblematikk, å fremme en positiv utvikling gjennom mestringsopplevelser og relasjonsbygging, samt å forhindre og avkorte institusjonsplasseringer av barn og unge. Dette forutsetter iverksettelse og utvikling av tiltak og aktivitetstilbud utover det som ligger til de ordinære fritidstilbudene i bydelen. Målgruppen for opprettelsen av de ulike tiltakene er barn og ungdom som vokser opp i familier med begrensede økonomiske midler. Det er også et mål å få flere barn og unge som ikke benytter seg av det ordinære fritidstilbudet i dag til å komme i aktivitet, og videreutvikle samarbeid på tvers av tjenester i bydelen. Bydelens innsatsområder i strategiplanperioden er:

- tidlig innsats
- egenmestring
- møteplasser
- samarbeid

Hovedaktiviteter skissert for barn er blant annet å ha gode basistilbud for barn, skaffe tilpasset hjelp og fritidstilbud for barn og familier med spesielle utfordringer, samt tidlig innsats for å bryte sosial arv. For ungdom er hovedaktiviteter å skape et differensiert tilbud til ungdom når det gjelder kvalifisering, bolig med oppfølging og fritidsaktiviteter, nærmiljøutvikling, lokale fritidstilbud og trygging av bomiljøer.

Bydelen prioriterer i særlig grad å videreføre tiltaket «**Fritidsaktiviteter i skoleferien**». Dette tiltaket dekker et stort behov hos et høyt antall barn og unge som lever med fattigdomsproblematikk og ellers har liten mulighet til å delta i tilsvarende aktiviteter. Her har det vært et høyt aktivitetsnivå med stor grad av måloppnåelse, og nye temaer samt nye grupper av barn som er kommet til hvert år. Det er også en flott vei inn i skolemiljøet for barna i mottaksklassen ved Lakkegata skole, og de unge som er med får minner for livet.

«**Arena Frydenberg**» retter seg mot elever ved Frydenberg ungdomsskole som lever i lavinntektsfamilier. Satsing på de nye boområdene på Løren er nevnt som en av hovedaktivitetene i bydelens strategiske plan, og dette er et nybrottsarbeid når det gjelder samarbeid mellom skole, bydel og politi. Gjennom tiltaket ønsker bydelen å bedre kosthold for elevene ved at det tilbys billig og sunn mat i kantinen på skolen, samt gratis ettermiddagsmåltid for de som deltar i Aktiv (aktivitetene etter skoletid). Søknaden angir klare resultatmål for tiltaket i 2014, blant annet å ha et besøk på 100 elever på etter skoletid-tilbudet samt redusere antall henvendelser knyttet til rus, kriminalitet og trusler ved skolen, målt i Utdanningsetatens meldesystem. Både bydelen og rektor ved skolen er svært fornøyd med den nye samarbeidsmodellen så langt, og mener dette har vært med å redusere skolefravær og øke trivselen ved den nye skolen. Prosjektet favner alle innsatsområdene i Strategisk plan og prioriteres høyt.

«**Inkluderingsdans**» ved X-Ray er et spennende tiltak som er rettet mot barn og unge med nedsatt funksjonsevne. Dette er en målgruppe som bydelen har hatt svært lite tilbud til, og bydelen ønsker derfor å prioritere dette tiltaket høyt. X-Ray er et selvstyrt ungdomshus. Et viktig mål for tiltaket er at dansegruppene som starter som Inkluderingsdans-gruppe blir del av husstyret og en naturlig del av X-Ray. Derfor tror vi at tiltaket har en viktig bieffekt i holdninger til mangfold hos alle brukere av X-Ray ungdomskulturhus. Prosjektet ble søkt penger til også i 2013 som del av "Dansegleder", en åpen møteplass-søknad som dessverre ikke mottok støtte. Likevel klarte bydelen å fortsette å drifte tiltaket ved hjelp av mindreforbruk fra 2012, dette var altså ved hjelp av «midlertidige penger».

«**Ut på tur**» er et tiltak som gir barn i målgruppen tilgang til og kunnskap om friluftsliv og bruk av naturen. Tiltaket er en videreføring, og retter seg mot en gruppe som ellers i liten grad deltar i organiserte aktiviteter som fremmer fysisk aktivitet og friluftsliv. Tiltaket er knyttet til innsatsområdene tidlig innsats og egenmestring spesielt, og treffer mange barn i målgruppen. Blant aktivitetene er svømmekurs og forskerkurs, og her er det samarbeid både med NAV sosial, Barneverntjenesten, grunnskolene i bydelen, forskerfabrikken og Kolsås klatreklubb. Prosjektet får til mye med relativt beskjedne midler, og er svært viktig for barna som deltar

«**Jobbung**» er en arbeids- og inkluderingsaktivitet med mål om å gi mestringsopplevelser og å fremme utjevning blant ungdom i bydelen. Tiltaket bidrar til at målet om differensiert tilbud til ungdom innen kvalifisering kan nås, og er et godt eksempel på samarbeid mellom instanser i bydelen. Tiltaket vil forsøke å rekruttere jenter med minoritetsbakgrunn som deltar lite i samfunnet utenom skolen, og tilby arbeid både i sommerferien og liten kveldsjobb ved siden av skolen. Det vil gis både praktisk og sosialfaglig veiledning og dermed skapes en alternativ mestringsarena. Barneverntjenesten i bydelen melder om at de ofte ser svært god effekt av at ungdom får en deltidsjobb og at mange trenger hjelp til å få den første erfaringen.

«**mEATing Point**» er en sentral møteplass på X-Ray, et viktig lavterskeltilbud for unge fra fattige familier, der de kan kjøpe billig mat og møte trygge voksne. Tiltaket innebærer blant annet leksehjelp og bistand til jobbsøking, og det er tilrettelagt for at foreldre/foresatte skal kunne ta del i ungdommenes aktiviteter og slik får en relasjon til huset og de voksne som jobber der. Dette tiltaket skaper møteplass slik bydelen har skissert i strategisk plan at vi trenger flere av, og treffer mange i tilskuddsordningens målgruppe.

«**Ung i arbeidslivet**» er en videreføring fra i fjor, fra NAV Grünerløkka sosialtjeneste. Det er et kvalifiseringsprosjekt for ungdom fra 16-25 år som har kontakt med NAV Grünerløkka sosialtjeneste eller OT, og skal skape en alternativ mestringsarena. Et av målene for 2014 er utprøving av ulike modeller for samarbeid mellom NAV Grünerløkka sosialtjeneste og Anker STI.

«**Aktivitetsklubben**» er et nytt prosjekt for barna i de nye boligområdene på Løren nord, som tidligere nevnt et område bydelen ønsker å satse på. Tiltaket favner innsatsområdene møteplasser, tidlig innsats og samarbeid. Tiltaket vil sikre at også barn i dette området får tilgang til gratis fritidsaktiviteter og bidra til å skape tilhørighet i et nyetablert boligområde med økende sosiale utfordringer. Prosjektet har et mål om samarbeid med frivillige, lokale idrettslag og foreninger med tanke på at de skal bidra med aktiviteter innen utgangen av 2014.

«**Aktivitetlaboratoriet**» er et nytt prosjekt fra NAV Grünerløkka sosialtjeneste, rettet mot jenter og gutter fra familier med sosialsak og med etnisk minoritetsbakgrunn, Tiltaket har et mål om at ungdommenes deltakelse vil bidra til at de bryter med foreldrenes negative mønstre. De ønsker å skape en alternativ mestringsarena og en møteplass for ungdommene, og nå ungdom som ikke benytter seg av fritidstilbud i særlig grad i dag. Det er ikke planlagt at aktivitetene skal foregå i bydelens fritidsarenaer, men at besøk på disse skal inngå i tiltaket på sikt slik at ungdommene introduseres for tilbudene som finnes. Det er tenkt at ungdommene selv skal være med å forme hvilke aktiviteter de skal ha, dermed vil ulike samarbeidspartnere i og utenfor bydelen bli aktuelle.

«**Kelasame –Vi leker**» retter seg mot en gruppe som i liten grad benytter seg av eksisterende tilbud. Dette er et byomfattende tiltak, men med sitt utspring på Sinsen Kulturhus. Prosjektet samarbeider med Romtiltaket i Oslo og voksenopplæringen. Det er et mål om at barna som deltar i prosjektet benytter det ordinære fritidstilbudet på sikt, noen har begynt å gjøre dette.

Grüner Fotball søker tilskudd til «**Kontingent- og utstyrsfond**», for at barn/unge som ikke har råd til kontingent eller utstyr skal kunne søke om å få dette dekket. Bydelen ser dette som et godt formål for å inkludere alle som ønsker det i idrettsaktivitet. Dette er også eneste søknad som er kommet fra andre enn bydelens tjenester med unntak av GatekunstAkademiet, som er omtalt i neste avsnitt. Tiltaket har et beskjedent søknadsbeløp, som kan hjelpe mange barn som nå står utenfor inn i en sosial aktivitet i nærmiljøet.

Bydelen mottok også en søknad fra GatekunstAkademiet, kalt «Ta plass –i samfunnet som deg selv», men da dette var et byomfattende tiltak ble de veiledet til å søke gjennom Oslo kommune sentralt, og skulle gjøre det. Denne søknaden er derfor ikke tatt med i vurderingen.

Bydelsdirektørens forslag til vedtak:

[Innkommne søknader til nasjonal tilskuddsordning for bekjempelse av barnefattigdom for 2014 prioriteres i følgende rekkefølge:](#)

[Tilskudd til tiltak mot fattigdom blant barn, unge og familier:](#)

1. Bydelens fritidstilbud – Fritidsaktiviteter i skoleferien (videreføring)
2. Sinsen Kulturhus – Arena Frydenberg (videreføring)
3. X-Ray Ungdomskulturhus – Inkluderingsdans (videreføring)
4. Dragen Juniorklubb – Ut på tur (videreføring)
5. Gateteamet/Seksjon Kvalifisering og Miljø – JobbUng (videreføring)
6. X-Ray – mEATing Point (videreføring)
7. NAV Grünerløkka sosial – Ung i arbeidslivet (videreføring)
8. Sinsen Kulturhus – Aktivitetsklubben (nytt tiltak)
9. NAV Grünerløkka sosial – Aktivitetslaboratoriet (nytt tiltak)
10. Sinsen Kulturhus – Kelasame (videreføring)
11. Grüner Fotball – Kontingent- og utstyrsfond i Grüner Fotball (nytt tiltak)